
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E 

REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - PROFÁGUA 
 

 
EDITAL Nº 05/2022 – Comissão Eleitoral - Profágua 

 

Tornar público a lista de eleitores aptos a votar na 
Eleição para Coordenador e Vice-coordenador do 
Programa de Pós-graduação em Gestão e 
Regulação de Recursos Hídricos, mandato 2022-
2024. 

 

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 001/2022 – ProfÁgua-UFRR de 

22/06/2022, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na 

Resolução nº 006/2007-CUNI,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Tornar público a lista dos eleitos aptos a votar nas eleições para Coordenador 

e Vice-coordenador do Programa de Pós-graduação em Gestão e Regulação de 

Recursos Hídricos, mandato 2022-2024, como segue: 

 

Docentes do quadro permanente em efetivo exercício 

Nº SIAPE/CPF – NOME COMPLETO 
2527385 - ADRIANO FRUTUOSO DA SILVA  
2060942 - ALEX BORTOLON DE MATOS 
1344205 - CARLOS EDUARDO LUCAS VIEIRA  
1456797 - CARLOS SANDER  
1838030 - ELIZETE CELESTINO HOLANDA 
1112569 - FABIO LUIZ WANKLER  
406.758.152-15 - MARCIA TEIXEIRA FALCAO 
2026812 - MARCOS JOSE SALGADO VITAL  
1225865 - PEDRO ALVES DA SILVA FILHO  
1026809 - STELIO SOARES TAVARES JUNIOR  
2207993 - VLADIMIR DE SOUZA  
 

Discentes ativos do programa: 

N° DE MATRÍCULA – NOME COMPLETO 

2022100839 - AIRLENE DE MEDEIROS CARVALHO  
2021100370 - ALEXANDRE GUSTAVO BRANDS  
2022100801 - BYATRIZ CORDEIRO LÉDO  
2022100795 - CELINO JUVÊNCIO RIBEIRO PEREIRA JUNIOR  
2021100389 - DEUSDEDITH FERREIRA ARAUJO  
2021100398 - FABRICIO NUNES DE FREITAS  
2022100848 - FRANCINÉIA DE ARAÚJO DUARTE  
2021100404 - GIOVANA ADÉLIA AUSIER OLIVEIRA BEZERRA  
2022100759 - HENRIQUE MARAVALHA MOLINA  



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO E 

REGULAÇÃO DE RECURSOS HÍDRICOS - PROFÁGUA 
 

2021100413 - JEISIANE DE SOUSA GALVÃO  
2021100422 - KAROLYNE PAULINO FREIRE DE CALDAS  
2021100431 - KETLEN CRISTIANY BRITO DE SOUZA  
2022100768 - LUCAS MATOS DE SOUZA  
2021100440 - MARISTELLA MANFER DUTRA DO PRADO  
2021100469 - PEDRO HENRIQUE FARIAS VIANNA  
2022100777 - RAFAEL CASTELO BRANCO ENGELHARDT  
2021100478 - RAÍSSA FIM ALMEIDA  
2022100786 - RODRIGO SEIXAS SANSEVERO MARTINS  
2021100487 - ROGERLAN RODRIGUES PINTO  
2022100820 - RONALDE GOMES FEITOSA  
2022100810 - RUAN RICARDO SILVA DE JESUS  
2021100496 - SIMONE PATRÍCIA SANTOS MESQUITA  
2021100502 - STACY ANA DA SILVA 

 
Boa Vista-RR, 25 de julho de 2022. 

 

 
 
 

___________________________________ 
Profa. Dra. Elizete Celestino Holanda 

Presidente da Comissão 
 

 


